

# Årsredovisning

för

## Svensk Finansservice AB

556838-1247

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-05-14.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Clas Larsson, Styrelseledamot

2024-05-22

Styrelsen för Svensk Finansservice AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Företaget har som ändamål att förmedla fordonsfinansiella tjänster åt sina delägare, återförsäljare av VWGS varumärken samt Scania.

Företagets säte är i Herrljunga kommun.

### Investeringar

Inga nyinvesteringar under 2023. Företaget fortsätter att göra avskrivningar på IT investering för nytt bankoberoende finanssystem för sina delägare.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Fordonsåret 2023 innebar drastiska förändringar då marknaden gick ifrån långa leveranstider efter pandemi och efterfrågeöverskott, till en lågkonjunktur med minskad efterfrågan och lägre andel nya order. Borttagen klimatbonus och kraftigt höjt ränteläge pga. inflationsbekämpning bidrog till att försäljningen av främst laddbara fordon sjönk och blev särskilt påtagligt gällande privatkunder. En stor export av nyare begagnade fordon drivet av växelkurs SEK/Euro gjorde att antalet personbilar i trafik sjönk för första gången på 30 år. Denna utveckling bedöms negativ även för bilverkstäder då antalet fordon att serva och reparera minskar. För tunga lastbilar sågs en ökning genom stark leveransförmåga från stora orderböcker.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

2024 kommer att vara ett år som bjuder på en komplex global spelplan och som kan ändras snabbt. Trots en låg tillväxt i de flesta länders ekonomi, så faller inflationen ner mot 2% målet och centralbankerna kommer att 2024 genomföra flera sänkningar av styrräntan, vilket kommer att stimulera konsumtion genom en mer expansiv finanspolitik. Året kallas också supervalåret, då 50% eller 4 miljarder människor går till valurnorna. Vi ser geopolitiskt ökande spänningar mellan de olika maktblocken och ett ökat stöd för nationalistiska partier. Det innebär en ökad risk för mindre internationellt samarbete inom handel, AI-reglering, internationella överenskommelser gällande klimatarbete/grön omställning, försvar och hälsovård. Konsekvensen blir ökad rivalitet, global handel ersätts av fragmentisering och regionalisering av produktion, vilket gör att priset på varor och tjänster ökar. Värt att hålla ögonen på är utvecklingen i mellanöstern och eventuell spridning av Israel-Palestinakonflikten och dess påverkan på energipriser genom attacker på sjöfarten genom Röda Havet. Kinas intresse av att skydda sin export till Europa denna handelsväg och Irans och USA:s intresse att inte orsaka en direkt konfrontation minskar risken.

Sverige: Lägre inflation under året gör att ekonomin verkar kunna mjuklanda. Med en BNP som beräknas landa på +0,1% efter att ha fallit under 2023, att Riksbanken beräknas göra sin första räntesänkning under Q2 (men gärna väntar att ECB sänker först för att inte försvaga SEK), vilket kommer att ge en snabb utväxling inom den räntekänsliga svenska hushållsekonomin och leda till ökad konsumtion. Tillverkningsindustrin (förutom bygg) har klarat sig relativt bra men man estimerar en tillfällig uppgång i arbetslöshetssiffror under 2024 till 7,8%. Under 2025 räknar man med ökande BNP

(+2,8%) sjunkande arbetslöshet och att regeringen börjar bedriva en mera expansiv finanspolitik, givet Sveriges starka statsfinansiella läge, inom infrastruktur och att stärka försvaret, både civilt och militärt, genom NATO-medlemskap och fortsatt oro för rysk aggression i närområdet.

EU: Vi ser även inom eurozonen en spretig bild. I likhet med Sverige så sjunker inflationen ner mot målet och ECB räknar med en sänkning av sin styrränta ner från 4,00 till 3,00 under 2024 och en BNP-tillväxt på 0,5%. Arbetsmarknaden är fortsatt stark, givet att företagen valt att behållit sin personal för att inte drabbas av personalbrist när konjunkturen vänder och ett sätt att hantera utmaningen med en åldrande befolkning med mindre antal personer i arbetsför ålder. Medan länder som Frankrike, Spanien och Italien har klarat sig bättre, så hackar motorn i unionens viktigaste ekonomi, Tyskland. Med närmast nolltillväxt, politisk turbulens kring budget, beroende av rysk gas som behöver växlas ut till andra energikällor, en exportberoendeindustri vilket gör att Tyskland påverkas starkt av sämre tillväxt på den viktiga exportmarknaden Kina, protektionistiska tongångar från USA med risk för höga importtullar och ett sämre geopolitiskt klimat i närområdet. Tysk fordonsindustri som står för 15% av landets BNP dras med högre kostnader än konkurrenter, lägre global efterfrågan och ökad konkurrens från Kina inom elbilar. Inte förrän 2025 beräknar man någon större ökning i BNP.

USA: Landet har i kraft av världens största ekonomi, lett utvecklingen sedan 1990-talet mot globalisering och frihandel med avtal som WTO och har varit en stabiliserande faktor inom NATO. Landet har en robust arbetsmarknad med mycket låga arbetslöshetstal och en aktiebörs som slagit rekord. Trots detta så är det ett mycket politiskt splittrat land med en hög offentlig skuldsättning. Årets presidentval kommer att få internationell påverkan beroende på utfallet. Republikanernas önskan om "America First" där landet blir mer isolerat, med uppbyggande av handelshinder och tullar mot omvärlden istället för frihandel, att lämna klimatavtal/Paris-avtalet, möjligt handelskrig med Kina samt att minska sitt stöd till NATO och lämna mer åt Europa själva att bygga upp försvaret mot rysk aggression och kriget i Ukraina, gör detta till ett ödesval. Ekonomiskt så ser landet ut att landa mjukt efter lågkonjunktur och Federal Reserve beräknas sänka styrräntan under 2024 från 5,50% till 4,00%. Så ödesfrågan är vilken roll USA kommer att ta, att leda utmaningen från Ryssland/Kina, relationen med Europa och hanteringen av "The Global South" och nya starka ekonomier som Indien.

Fordonsmarknaden: Mobility Sweden ger en prognos för 2024 med 240 000 nya personbilar, vilken är den lägsta nivån sedan finanskrisen 2008/2009. Vi ser på personbilar en mindre orderbok och en svag efterfrågan på elbilar. Tunga fordon kommer att ha fortsatt hygglig leveranstakt givet av en stor orderstock som sträcker sig över 2024. Om vi ser en konjunkturförbättring där räntesänkningar gör sig gällande tredje kvartalet 2024 så kan vi se en ökad bilförsäljning inte minst från privatmarknaden. Genom den av regeringen beslutade minskade reduktionsplikten vid nyåret 2024 på diesel och bensin, så ser vi ökande priser på begagnade fordon med förbränningsmotorer. För att försäljningen av fossilfria fordon ska öka igen så behövs det tydliga politiska och ekonomiska styrmedel.

SvE: bolaget visar på god anpassningsförmåga i en föränderlig marknad. Agentmodellen som ett flertal varumärken planerat att införa, är en produkt som skapats under en tid av efterfrågeöverskott och billiga räntor. Volvo Cars har därför beslutat att stoppa införandet av agentmodellen och fortsätta med återförsäljare, BMW har beslutat att vänta med införandet i Europa fullt ut och enbart valt att gå vidare med Mini. SvF koncept med att låta återförsäljare finansiera egna fordon till egna kunder under eget varumärke, har visat sig framgångsrikt och verksamheten har växt mer än marknaden i Sverige. Vi ser ett ökat intresse att både fördjupa sin kundrelation och en ökad intjäning för återförsäljarna som behövs för att trygga deras långsiktiga utveckling.

## Ägarförhållanden

Under verksamhetsåret har börsnoterade Bilja AB förvärvat Söderbergs Personbilar i Norrköping AB. Största delägare till antalet aktier är Bröderna Börjessons Bil AB, Söderbergs Personbilar i Norrköping AB och Lecabgruppen AB.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	8 018	6 768	5 453	5 228
Resultat efter finansiella poster	999	992	45	383
Balansomslutning	5 498	4 967	4 832	1 856
Soliditet (%)	69,6	61,3	44,4	43,1

## Byte av redovisningsprincip

Från och med räkenskapsåret 2021 tillämpar företaget BFNAR 2012:1. Införandet av det allmänna rådet har inneburit ett byte av redovisningsprinciper. Detta har dock inte väsentligt påverkat jämförbarheten med tidigare år. Ingen omräkning har skett av jämförelseåren därmed kan bristande jämförbarhet förekomma.

Uppgifterna i bolagets flerårsöversikt ovan har inte räknats om.

## Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Andra fonder</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	2 661 413	-566 677	623 381	<b>2 768 117</b>
Disposition enligt beslut av årets årsstämma					
Balanseras i ny räkning			623 381	-623 381	<b>0</b>
Överföring till fond för utvecklingsutgifter		-685 061	685 061		<b>0</b>
Årets resultat				576 477	<b>576 477</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>1 976 352</b>	<b>741 765</b>	<b>576 477</b>	<b>3 344 594</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 855 000 kr (855 000 kr).

## Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	56 703
Förändring fond för utvecklingsutgifter	685 061
årets vinst	576 477
	<b>1 318 241</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 318 241
	<b>1 318 241</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		8 017 748	6 768 367
Övriga rörelseintäkter		0	88 905
		<b>8 017 748</b>	<b>6 857 272</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-2 422 111	-1 845 003
Övriga externa kostnader		-1 710 648	-1 150 713
Personalkostnader	2	-2 189 112	-2 160 722
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar		-685 061	-685 061
		<b>-7 006 932</b>	<b>-5 841 499</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 010 816</b>	<b>1 015 773</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 323	35
Räntekostnader		-13 351	-24 228
		<b>-12 028</b>	<b>-24 193</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>998 788</b>	<b>991 580</b>
Bokslutsdispositioner		-257 699	-348 881
<b>Resultat före skatt</b>		<b>741 089</b>	<b>642 699</b>
Skatt på årets resultat		-164 612	-19 318
<b>Årets resultat</b>		<b>576 477</b>	<b>623 381</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	1 976 352	2 661 413
		<b>1 976 352</b>	<b>2 661 413</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar	4	0	66 678
		<b>0</b>	<b>66 678</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 976 352</b>	<b>2 728 091</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		80 201	25 000
Aktuella skattefordringar		0	36 184
Övriga fordringar		62 603	35
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	703 684	775 897
		<b>846 488</b>	<b>837 116</b>
<i>Kassa och bank</i>		2 675 122	1 402 202
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 521 610</b>	<b>2 239 318</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>5 497 962</b>	<b>4 967 409</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

50 000

50 000

Fond för utvecklingsutgifter

1 976 352

2 661 413

**2 026 352**

**2 711 413**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

741 764

-566 678

Årets resultat

576 477

623 381

**1 318 241**

**56 703**

**Summa eget kapital**

**3 344 593**

**2 768 116**

**Obeskattade reserver**

606 580

348 881

#### **Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

328 238

758 897

Aktuella skatteskulder

58 792

0

Övriga skulder

342 222

405 301

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

6

817 537

686 214

**Summa kortfristiga skulder**

**1 546 789**

**1 850 412**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**5 497 962**

**4 967 409**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20 %
---------------------------------------------	------

#### Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Not 2 Medelantalet anställda**

	2023	2022
Medelantalet anställda	1	1

### **Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 425 303	3 425 303
Årets aktiveringar	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 425 303</b>	<b>3 425 303</b>
Ingående avskrivningar	-763 890	-78 829
Årets avskrivningar	-685 061	-685 061
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 448 951</b>	<b>-763 890</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 976 352</b>	<b>2 661 413</b>

### **Not 4 Andra långfristiga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	66 678	0
Tillkommande fordringar	0	66 678
Omklassificeringar	-66 678	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>66 678</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>66 678</b>

**Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Förutbetalda rörelsekostnader	162 286	114 648
Upplupna avtalsintäkter	541 398	661 249
	<b>703 684</b>	<b>775 897</b>

**Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Upplupna personalrelaterade kostnader	350 930	269 319
Förutbetalda intäkter	220 000	220 000
Övriga upplupna rörelsekostnader	246 607	196 895
	<b>817 537</b>	<b>686 214</b>

**Not 7 Ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckning	1 000 000	1 000 000
	<b>1 000 000</b>	<b>1 000 000</b>

UNDERSKRIFTER

Ljung 2024-04-12

*Tommy Holmgren*  
Tommy Holmgren  
Ordförande

*Clas Larsson*  
Clas Larsson

*Stefan Nordström*  
Stefan Nordström

*Lennart Börjesson*  
Lennart Börjesson

*Oscar Svedlund*  
Oscar Svedlund

*Anna Svenstig*  
Anna Svenstig

Min revisionsberättelse har lämnats

*Helena Dale*  
Helena Dale  
Auktoriserad revisor
